

Proc. Nº 000.000.000
 Fis: 20
 Rubrica 8

MAPA DE COLETA DE PREÇOS

Proc. Nº

Fis:

Rubrica

MAPA DE COLETA DE PREÇOS

				EMPRESAS					
				SANTÊ HOSPITALAR EIRELI	SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	ATA 79/2020- BALSAS	V. MÉDIO		
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QTD TOTAL	V. UNT.	V. UNT.	V. UNT.	V. UNT.	V. TOTAL	
1	ALTEPLASE 50MG - AMPOLA.	AMP OLA	5	R\$ 3.464,50	R\$ 3.997,60	R\$ 2.050,00	3.170,70	15.853,50	95%
2	AMICACINA INJ 500MG CX C/ 50 AMPOLAS	CX	120	R\$ 520,30	R\$ 652,77	R\$ 70,00	414,36	49.723,20	#REF!
3	AMINOFILINA 240MG CX/100 AMPOLAS	CX	50	R\$ 101,40	R\$ 106,67	R\$ 60,00	89,36	4.468,00	52%
4	AMOXICILINA 50MG/ML	FRAS CO	2000	R\$ 5,41	R\$ 6,84	R\$ 3,20	5,15	10.300,00	-89%
5	AMOXILINA 500MG CX/840 CÁPSULA	CX	50	R\$ 206,18	R\$ 368,20	R\$ 122,00	232,13	11.606,50	11406%
6	AMPICILINA 1G INJ. CX/50 AMPOLAS	CX	50	R\$ 245,05	R\$ 363,15	R\$ 145,00	251,07	12.553,50	198%
7	ANLODIPINO 5MG CX/500 COMP	CX	300	R\$ 26,20	R\$ 27,56	R\$ 15,50	23,09	6.927,00	-81%
8	AZITROMICINA 500MG CX/150 CPR	CX	190	R\$ 143,65	R\$ 193,20	R\$ 85,00	140,62	26.717,80	1146%
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 6000. 000 CX/50 AMPOLAS	CX	50	R\$ 807,50	R\$ 894,83	R\$ 360,00	687,44	34.372,00	953%
10	CAPTOPRIL 25MG CX COM 300 CPR	CX	500	R\$ 9,80	R\$ 10,31	R\$ 5,80	8,64	4.320,00	-97%
11	CARVEDILOL 12,5MG CX/30 CPR	CX	160	R\$ 5,07	R\$ 5,33	R\$ 3,00	4,47	715,20	-8%
12	CINARIZINA 25MG CX/30 CPR	CX	200	R\$ 4,06	R\$ 4,27	R\$ 2,40	3,58	716,00	42%
13	CIPROFLOXACINO 500MG CX/300 CPR	CX	100	R\$ 98,02	R\$ 103,12	R\$ 58,00	86,38	8.638,00	4197%
14	CIPROFLOXCINA 200MG INJ. 100ML	FRAS CO	400	R\$ 25,35	R\$ 26,67	R\$ 15,00	22,34	8.936,00	-54%
15	CLARITROMICINA 500MG INJ. CX/1 FRASCO AMPOLA	UNID	200	R\$ 47,32	R\$ 49,78	R\$ 28,00	41,70	8.340,00	232%
16	CLOPIDOGREL 75MG CX/30 CPR	CX	180	R\$ 15,89	R\$ 16,72	R\$ 9,40	14,00	2.520,00	-40%
17	CLORAFENICOL 1G INJETÁVEL - AMPOLA	UNID	750	R\$ 5,92	R\$ 6,23	R\$ 3,50	5,22	3.915,00	-34%
18	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML CX/200 AMPOLAS	CX	100	R\$ 55,77	R\$ 58,67	R\$ 33,00	49,15	4.915,00	1576%
19	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100MG CX C/ 20CPR	CX	200	R\$ 11,83	R\$ 12,45	R\$ 7,00	10,43	2.086,00	-62%
20	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG CX/500 CPR	CX	12	R\$ 471,51	R\$ 496,03	R\$ 279,00	415,51	4.986,12	6986%
21	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 60MG CPR CX/10	CX	200	R\$ 21,97	R\$ 23,11	R\$ 13,00	19,36	3.872,00	-92%
22	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG CPR C/20	CX	400	R\$ 7,94	R\$ 8,35	R\$ 4,70	7,00	2.800,00	-36%
23	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG CX/400 CPR	CX	200	R\$ 50,70	R\$ 63,86	R\$ 30,00	48,19	9.638,00	1259%

Proc. Nº AAAP 001/21
Fls: 21

24	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG CX/200 CPR	CX	400	R\$ 41,97	R\$ 53,61	R\$ 13,00	36,19	14.476,00	79%
25	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG CX/20 CPR	CX	500	R\$ 3,38	R\$ 3,56	R\$ 2,00	2,98	1.490,00	-73%
26	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG CX/100 AMPOLAS	CX	50	R\$ 59,15	R\$ 62,23	R\$ 35,00	52,13	2.606,50	3011%
27	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG CX 30 COMPRIMIDOS	CX	200	R\$ 6,25	R\$ 6,58	R\$ 3,70	5,51	1.102,00	-81%
28	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 5MG AMPOLA	UNID	100	R\$ 2,20	R\$ 2,31	R\$ 1,30	1,94	194,00	-37%
29	COMPLEXO B SOLUÇÃO ORAL 120ML	UNID	2000	R\$ 2,20	R\$ 2,31	R\$ 1,30	1,94	3.880,00	78%
30	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML 2M CX/50 AMPOLAS	CX	50	R\$ 50,70	R\$ 53,34	R\$ 30,00	44,68	2.234,00	4003%
31	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG CX/20 CPR	CX	400	R\$ 1,61	R\$ 1,69	R\$ 0,95	1,42	568,00	-94%
32	ERGOMETRINA 0,2/1ML INJ CX/50 AMPOLAS	CX	100	R\$ 59,15	R\$ 62,23	R\$ 35,00	52,13	5.213,00	6450%
33	ERITROMICINA 250MG/ML SUSPENSÃO	FRAS CO	1500	R\$ 4,73	R\$ 4,98	R\$ 2,80	4,17	6.255,00	-86%
34	ETILEFRINA 10MG/ML 1ML CX/6 AMPOLAS	CX	2000	R\$ 5,07	R\$ 9,99	R\$ 3,00	6,02	12.040,00	257%
35	FENOTEROL 100 MCG/DOSES AEROSOL BOMBA	FRAS CO	500	R\$ 7,44	R\$ 7,83	R\$ 4,40	6,56	3.280,00	161%
36	FUMARATO DE BISOPROLOL 1,25MG CX/30 CPR	CX	50	R\$ 56,11	R\$ 59,03	R\$ 33,20	49,45	2.472,50	1242%
37	FUROSEMIDA 10MG/ML CX/50 AMPOLAS DE 2ML	CX	100	R\$ 30,42	R\$ 32,00	R\$ 18,00	26,81	2.681,00	-4%
38	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ. 10ML CX/100 AMPOLAS	CX	100	R\$ 209,56	R\$ 274,15	R\$ 124,00	202,57	20.257,00	1423%
39	HEPARINA VENOSA 5000UI/ML CX/ 50 AMP DE 5ML	CX	30	R\$ 1.100,00	R\$ 1.262,40	R\$ 312,00	891,47	26.744,10	918%
40	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CX/300 CPR	CX	500	R\$ 10,14	R\$ 10,67	R\$ 6,00	8,94	4.470,00	-97%
41	HIDROCORTISONA 100MG INJ. CX/50	CX	100	R\$ 263,50	R\$ 294,88	R\$ 97,00	218,46	21.846,00	4815%
42	HIDROCORTISONA 500MG INJ. CX/50 FR	CX	100	R\$ 430,95	R\$ 547,36	R\$ 255,00	411,10	41.110,00	464%
43	IBUPROFENO 300MG CX/500 CPR	CX	100	R\$ 107,82	R\$ 126,24	R\$ 63,80	99,29	9.929,00	-50%
44	IBUPROFENO 50MG/ML	FRAS CO	2000	R\$ 1,52	R\$ 1,60	R\$ 0,90	1,34	2.680,00	-97%
45	IODETO DE POTÁSSIO 2%XAROPE 100ML	FRAS CO	400	R\$ 2,37	R\$ 2,49	R\$ 1,40	2,09	836,00	177%
46	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG CX/30 CPR	CX	50	R\$ 5,58	R\$ 5,87	R\$ 3,30	4,92	246,00	319%
47	LIDOCAÍNA SPRAY 10% 50ML	FRAS CO	50	R\$ 120,00	R\$ 157,80	R\$ 30,00	102,60	5.130,00	4682%
48	LOÇÃO OLEOSA ANTI ESCARAS 100ML	FRAS CO	200	R\$ 3,38	R\$ 3,56	R\$ 2,00	2,98	596,00	-88%
49	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE	FRAS CO	500	R\$ 2,54	R\$ 2,67	R\$ 1,50	2,24	1.120,00	34%

Proc. Nº 000121
 Fls: 22

50	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG CX/30 CPR	CX	1000	R\$ 2,46	R\$ 2,59 2,59	R\$ 1,45	2,17	2.170,00	73%
51	METILDOPA 250MG CX/ 500 COMP.	CX	60	R\$ 299,13	R\$ 368,20	R\$ 177,00	281,44	16.886,40	25293%
52	METOCLOPRAMIDA GTS FRASCO 10ML	UNID	1000	R\$ 1,01	R\$ 1,06	R\$ 30,00	10,69	10.690,00	-83%
53	METRONIDAZOL 400MG CX/24 COMP.	CX	2.000	R\$ 6,68	R\$ 7,03	R\$ 0,60	4,77	9.540,00	-77%
54	NEOMICINA+BACITRACINA CREME 15MG	BISN AGA	1000	R\$ 1,69	R\$ 1,78	R\$ 3,95	2,47	2.470,00	558%
55	NIMESULIDA 100MG CX/12 CPR	CX	270	R\$ 0,94	R\$ 0,99	R\$ 0,55	0,83	224,10	-75%
56	NIMODIPINO 30MG CX/30 CPR	CX	20	R\$ 10,31	R\$ 10,85	R\$ 6,10	9,09	181,80	1872%
57	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME DERMATOLÓGICO	FRAS CO	2000	R\$ 2,87	R\$ 3,02	R\$ 1,70	2,53	5.060,00	-51%
58	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML 2ML INJ. - AMPOLA	UNID	200	R\$ 18,59	R\$ 19,56	R\$ 11,00	16,38	3.276,00	1050%
59	OCITOCINA 5 UI/ML CX/ 50 AMPOLAS	CX	14	R\$ 93,80	R\$ 98,68	R\$ 55,00	82,49	1.154,86	797%
60	ÓLEO MINERAL 100ML	FRAS CO	500	R\$ 3,38	R\$ 3,56	R\$ 2,00	2,98	1.490,00	-94%
61	ONDANSETRONA 4MG 10 COMPRIMIDOS	CX	300	R\$ 49,86	R\$ 52,45	R\$ 29,50	43,94	13.182,00	2523%
62	PENICILINA G PROCAINA 400.000 UI - FRASCO AMPOLA	UNID	10	R\$ 8,11	R\$ 8,53	R\$ 4,80	7,15	71,50	-71%
63	SINVASTATINA 40MG CX/30 CPR	CX	500	R\$ 4,06	R\$ 4,27	R\$ 2,40	3,58	1.790,00	-11%
64	SOL GLICOSADA 5% 500ML CX/30 UND	CX	200	R\$ 158,60	R\$ 166,85	R\$ 82,00	135,82	27.164,00	6852%
65	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 1000ML	FRAS CO	1500	R\$ 7,50	R\$ 7,89	R\$ 4,00	6,46	9.690,00	-90%
66	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200/40 MG 100ML - SUSPENSÃO	FRAS CO	1000	R\$ 2,54	R\$ 2,67	R\$ 1,50	2,24	2.240,00	-33%
67	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80MG CX/20 COMPRIMIDOS	CX	2000	R\$ 3,38	R\$ 3,56	R\$ 2,00	2,98	5.960,00	137%
68	SULFATO DE ZINCO XAROPE 4MG/ML FRASCO 100ML	FRAS CO	500	R\$ 33,12	R\$ 34,84	R\$ 19,60	29,19	14.595,00	1642%
69	SUPOSITÓRIO GLICERINA ADULTO CX/12	CX	20	R\$ 14,29	R\$ 15,03	R\$ 8,45	12,59	251,80	-23%
70	TENOXICAM 20MG CAIXA COM 50 FRASCO-AMPOLAS	CX	100	R\$ 568,00	R\$ 597,54	R\$ 154,00	439,85	43.985,00	6971%
71	TIAMINA 100MG/ML INJETÁVEL CX/50 AMPOLAS	CX	40	R\$ 238,29	R\$ 250,68	R\$ 141,00	209,99	8.399,60	63%
72	VITAMINA A CÁPSUL COM 100.000 UI EMBALAGEM 60 CÁPSULAS	CX	500	R\$ 40,56	R\$ 42,67	R\$ 24,00	35,74	17.870,00	-70%

Proc. Nº ABRP 005121
 Fls: 24

94	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 4	UNID	50	R\$ 76,05	R\$ 80,00	R\$ 45,00	67,02	3.351,00	78%
95	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 5	UNID	50	R\$ 76,05	R\$ 80,00	R\$ 45,00	67,02	3.351,00	78%
96	CÂNULA OROFARINGEA Nº 1 - 70MM	UNID	140	R\$ 4,06	R\$ 4,27	R\$ 2,40	3,58	501,20	
97	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/BALÃO Nº 7.0	UNID	22	R\$ 19,44	R\$ 20,45	R\$ 11,50	17,13	376,86	752%
98	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/BALÃO Nº 8.0	UNID	20	R\$ 27,38	R\$ 28,80	R\$ 16,20	24,13	482,60	150%
99	CAPACETE DE OXIGENAÇÃO HOOD DE ACRÍLICO - MÉDIO	UNID	20	R\$ 481,65	R\$ 506,70	R\$ 285,00	424,45	8.489,00	3028%
100	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 CX/100 Ø:1.3mm C:32mm F:95ml/min	CX	100	R\$ 130,00	R\$ 136,76	R\$ 49,00	105,25	10.525,00	-52%
101	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 CX/100 Ø:1.1mm C:32mm F:65ml/min	CX	100	R\$ 132,00	R\$ 138,86	R\$ 49,00	106,62	10.662,00	183%
102	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 CX/100 Ø:0.9mm C:25mm F:36ml/min	CX	100	R\$ 135,00	R\$ 142,02	R\$ 53,00	110,01	11.001,00	190%
103	COBERTOR MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10X1,40CM	UNID	200	R\$ 7,19	R\$ 7,56	R\$ 4,25	6,33	1.266,00	-86%
104	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 13LT CX C/ 20 UND	CX	100	R\$ 101,40	R\$ 106,67	R\$ 60,00	89,36	8.936,00	2410%
105	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE 80ML PCT C/ 100	CX	200	R\$ 60,00	R\$ 63,12	R\$ 27,00	50,04	10.008,00	5%
106	DRENO PARA SUCÇÃO 600MLX4,8	UNID	50	R\$ 31,27	R\$ 32,90	R\$ 18,50	27,56	1.378,00	22%
107	DRENO T (KHER) Nº 18 MODELO T, ESTÉRIL, EM LÁTEX	UNID	50	R\$ 16,90	R\$ 17,78	R\$ 10,00	14,89	744,50	-4%
108	ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE - 150x250MM CX/100 UND	PCT	50	R\$ 28,73	R\$ 30,22	R\$ 17,00	25,32	1.266,00	202%
109	ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE - 190x330MM - CX/100 UND	PCT	50	R\$ 65,91	R\$ 69,34	R\$ 39,00	58,08	2.904,00	308%
110	ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE - 90x260MM CX/100 UND	PCT	50	R\$ 17,67	R\$ 18,59	R\$ 10,45	15,57	778,50	-52%
111	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSENSÍVEL COM INJETOR LATERAL KIT 10 UND	KIT	300	R\$ 25,35	R\$ 26,67	R\$ 15,00	22,34	6.702,00	155%
112	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA DESCARTAVEL NAO ESTERIL 100 UND	CX	200	R\$ 20,62	R\$ 21,69	R\$ 12,20	18,17	3.634,00	45%
113	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL (M) PCT 150 UND	PCT	100	R\$ 169,00	R\$ 177,79	R\$ 100,00	148,93	14.893,00	1357%

Proc. Nº AAAP 001/21
 Fls: 25
 P. 114/119

114	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL (P) PCT 200 UNS	PCT	50	R\$ 169,00	R\$ 177,79	R\$ 100,00	148,93	7.446,50	78%
115	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 4-0 GERAL CX/36.	CX	30	R\$ 239,98	R\$ 252,46	R\$ 142,00	211,48	6.344,40	152%
116	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0 GERAL CX/36	CX	20	R\$ 256,20	R\$ 269,52	R\$ 151,60	225,77	4.515,40	90%
117	FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO COM AGULHA Nº 0 CX/24	CX	20	R\$ 47,32	R\$ 49,78	R\$ 28,00	41,70	834,00	-67%
118	FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO SEM AGULHA Nº 0 CX/24.	CX	50	R\$ 49,01	R\$ 51,56	R\$ 29,00	43,19	2.159,50	84%
119	FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO SEM AGULHA Nº 2-0 CX/24.	CX	30	R\$ 45,63	R\$ 48,00	R\$ 27,00	40,21	1.206,30	66%
120	FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº1-0 CX/24	CX	40	R\$ 38,87	R\$ 40,89	R\$ 23,00	34,25	1.370,00	51%
121	FIO DE POLIPROPILENO Nº 1 AGULHA 2CM CX/24	CX	30	R\$ 80,11	R\$ 84,28	R\$ 47,40	70,60	2.118,00	
122	FIO DE POLIPROPILENO Nº 2 AGULHA 2CM CX/24	CX	20	R\$ 72,67	R\$ 76,45	R\$ 43,00	64,04	1.280,80	61%
123	FIO DE POLIPROPILENO Nº 3-0 AGULHA 2CM CX/24	CX	20	R\$ 80,11	R\$ 84,28	R\$ 47,40	70,60	1.412,00	96%
124	FIO DE POLIPROPILENO Nº 4-0 agulha 2,5cm CX/24 -	CX	20	R\$ 55,77	R\$ 58,67	R\$ 33,00	49,15	983,00	24%
125	FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº 1-0 CX/12 AGULHA 9,0cm	CX	50	R\$ 123,37	R\$ 129,79	R\$ 73,00	108,72	5.436,00	293%
126	FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº 4-0 CX/24	CX	50	R\$ 118,30	R\$ 124,45	R\$ 70,00	104,25	5.212,50	70%
127	FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 CX/24	CX	50	R\$ 126,45	R\$ 133,03	R\$ 74,82	111,43	5.571,50	90%
128	FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 CX/24	CX	40	R\$ 123,37	R\$ 129,79	R\$ 73,00	108,72	4.348,80	73%
129	FITA MICROPOROSA 10CMX4,5M	UNID	500	R\$ 6,08	R\$ 6,40	R\$ 3,60	5,36	2.680,00	-91%
130	FITA PARA GLICEMIA ON CALL PLUS CX/50	CX	200	R\$ 33,80	R\$ 35,56	R\$ 20,00	29,79	5.958,00	888%
131	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	UNID	200	R\$ 8,79	R\$ 9,25	R\$ 5,20	7,75	1.550,00	-54%
132	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL ADULTO G PCT/8	PCT	200	R\$ 13,52	R\$ 14,22	R\$ 8,00	11,91	2.382,00	174%
133	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5L	UNID	30	R\$ 25,35	R\$ 26,67	R\$ 15,00	22,34	670,20	233%
134	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM LAMINAS MAC N 3;4	KIT	5	R\$ 502,39	R\$ 528,51	R\$ 297,27	442,72	2.213,60	3423%
135	KIT LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO COM LAMINAS MAC N 0;1;2;3	KIT	5	R\$ 743,60	R\$ 782,27	R\$ 440,00	655,29	3.276,45	163%
136	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA 25X75MM - BORDA FOSCA CX/50 PEÇA	CX	100	R\$ 3,82	R\$ 4,02	R\$ 2,26	3,37	337,00	-99%
137	LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL CX/200 PARES	CX	40	R\$ 700,00	R\$ 820,00	R\$ 180,00	566,67	22.666,80	
138	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX/1000 UNI COM TALCO	CX	50	R\$ 800,00	R\$ 1.100,00	R\$ 150,00	683,33	34.166,50	
139	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX/1000 UNI COM TALCO	CX	50	R\$ 800,00	R\$ 1.100,00	R\$ 150,00	683,33	34.166,50	

Proc. Nº APRR 002/21
 Fls: 26
 Rubrica X

140	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M - BOBINA	UNID	20	R\$ 104,78	R\$ 110,23	R\$ 62,00	92,34	1.846,80
141	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60CM X 100M - BOBINA	UNID	20	R\$ 305,89	R\$ 321,80	R\$ 181,00	269,56	5.391,20
142	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 216mmX 30m - BIONET(obs: APARELHO PADRONIZADO)	UNID	100	R\$ 50,70	R\$ 53,34	R\$ 30,00	44,68	4.468,00
143	PÊRA DE LÁTEX PARA ESFIGMOMANÔMETRO	UNID	80	R\$ 8,45	R\$ 8,89	R\$ 5,00	7,45	596,00
144	POVIDINE TÓPICO 1L CX/12	CX	10	R\$ 304,20	R\$ 320,02	R\$ 180,00	268,07	2.680,70
145	PRESERVATIVO LUBRIFICADO CX/144 UND	CX	50	R\$ 45,63	R\$ 48,00	R\$ 27,00	40,21	2.010,50
146	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX/144 UND	CX	100	R\$ 50,70	R\$ 53,34	R\$ 30,00	44,68	4.468,00
147	REGUA ANTROPOMETRICA PEDIATRICA: em madeira marfim; escala de 100 cm graduação em milímetros numeradas a cada centímetro; possui marcador removível.	UNID	10	R\$ 125,06	R\$ 131,56	R\$ 74,00	110,21	1.102,10
148	SERINGA DESC. - 3ML C/AG 20X5,5 - CX/500 UND - ESTÉRIL	CX	50	R\$ 301,10	R\$ 350,00	R\$ 89,00	246,70	12.335,00
149	SERINGA DESC. 10ML C/AGULHA CX/250 UND	CX	200	R\$ 212,50	R\$ 240,00	R\$ 72,00	174,83	34.966,00
150	SERINGA DESC. 3ML C/AG 20X5,5 - CX/500 UND	CX	30	R\$ 301,10	R\$ 350,00	R\$ 83,00	244,70	7.341,00
151	SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 04 PCT/10	PCT	50	R\$ 7,44	R\$ 7,83	R\$ 4,40	6,56	328,00
152	SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 08 PCT/10	PCT	50	R\$ 8,45	R\$ 8,89	R\$ 5,00	7,45	372,50
153	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12	UNID	100	R\$ 15,21	R\$ 16,00	R\$ 9,00	13,40	1.340,00
154	SONDA DE FOLEY Nº 20 3 VIAS PCT/10	PCT	260	R\$ 25,35	R\$ 26,67	R\$ 15,00	22,34	5.808,40
155	SONDA URETRAL Nº 16 PCT/10	PCT	140	R\$ 5,41	R\$ 5,69	R\$ 3,20	4,77	667,80
156	SONDA URETRAL Nº 18 PCT/10	PCT	140	R\$ 6,76	R\$ 7,11	R\$ 4,00	5,96	834,40
157	TELA CIRÚRGICA 15X15CM	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 89,42	R\$ 38,00	70,81	3.540,50
158	TRAQUÉIA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO 22X120 cm	UNID	10	R\$ 96,33	R\$ 101,34	R\$ 57,00	84,89	848,90
159	TUBO DE LÁTEX 200 - ROLO DE 15 METROS 3x5mm	UNID	20	R\$ 27,04	R\$ 28,45	R\$ 16,00	23,83	476,60
160	TUBO DE LÁTEX 204 - ROLO DE 15 METROS 3x5mm	UNID	10	R\$ 82,81	R\$ 87,12	R\$ 49,00	72,98	729,80
161	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 2.0 PCT/10	PCT	10	R\$ 55,77	R\$ 58,67	R\$ 33,00	49,15	491,50
162	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3.0 PCT/10	PCT	40	R\$ 45,63	R\$ 48,00	R\$ 27,00	40,21	1.608,40
163	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3.5 PCT/10	PCT	40	R\$ 40,56	R\$ 42,67	R\$ 24,00	35,74	1.429,60
164	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.0 PCT/10	PCT	40	R\$ 38,87	R\$ 40,89	R\$ 23,00	34,25	1.370,00

165	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.5 PCT/10	PCT	40	R\$ 38,87	R\$ 40,89	R\$ 23,00	34,25	1.370,00
166	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	UNID	50	R\$ 450,00	R\$ 473,40	R\$ 180,00	367,80	18.390,00

Fortaleza dos Nogueiras - Ma, 18 de Janeiro de 2021

IRAMAR RAMOS VIEIRA
COORD. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
DECRETO Nº 019/2021

Proc. Nº RAAP 001/24
Fis: 22
Rubrica



SANTÊ HOSPITALAR - EIRELI

CNPJ: 37.467.850/0001-04 I.E. 12.648.446-5 Insc. Municipal: 1000000821

Rua 19, 119, São Félix, Balsas/MA Tel: (99) 3541-7328

65.800-000 - Balsas/MA

E-mail.: santehospitalar01@gmail.com

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA

COTAÇÃO DE PREÇO

MEDICAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALTEPLASE 50MG - AMPOLA.	AMPOLA	TEUTO	5	R\$ 3.464,50	R\$ 17.322,50
2	AMICACINA INJ 500MG CX C/ 50 AMPOLAS	CX	NOVAFARMA	120	R\$ 520,30	R\$ 62.436,00
3	AMINOFILINA 240MG CX/100 AMPOLAS	CX	HIPOLABOR	50	R\$ 101,40	R\$ 5.070,00
4	AMOXICILINA 50MG/ML	FRASCO	FARMACE	2000	R\$ 5,41	R\$ 10.820,00
5	AMOXILINA 500MG CX/840 CÁPSULA	CX	PRATI	50	R\$ 206,18	R\$ 10.309,00
6	AMPICILINA 1G INJ. CX/50 AMPOLAS	CX	ABL	50	R\$ 245,05	R\$ 12.252,50
7	ANLODIPINO 5MG CX/500 COMP	CX	NEO QUIMICA	300	R\$ 26,20	R\$ 7.860,00
8	AZITROMICINA 500MG CX/150 CPR	CX	GEOLAB	190	R\$ 143,65	R\$ 27.293,50
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 6000.000 CX/50 AMPOLAS	CX	TEUTO	50	R\$ 807,50	R\$ 40.375,00
10	CAPTOPRIL 25MG CX COM 300 CPR	CX	GEOLAB	500	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
11	CARVEDILOL 12,5MG CX/30 CPR	CX	EMS	160	R\$ 5,07	R\$ 811,20
12	CINARIZINA 25MG CX/30 CPR	CX	NEO QUIMICA	200	R\$ 4,06	R\$ 812,00
13	CIPROFLOXACINO 500MG CX/300 CPR	CX	PRATI	100	R\$ 98,02	R\$ 9.802,00
14	CIPROFLOXACINA 200MG INJ. 100ML	FRASCO	HYPOFARMA	400	R\$ 25,35	R\$ 10.140,00
15	CLARITROMICINA 500MG INJ. CX/1 FRASCO AMPOLA	UNID	ABBOTT	200	R\$ 47,32	R\$ 9.464,00
16	CLOPIDOGREL 75MG CX/30 CPR	CX	RANBAXY	180	R\$ 15,89	R\$ 2.860,20
17	CLORAFENICOL 1G INJETÁVEL - AMPOLA	UNID	BLAU	750	R\$ 5,92	R\$ 4.440,00
18	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML CX/200 AMPOLAS	CX	FARMACE	100	R\$ 55,77	R\$ 5.577,00
19	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100MG CX C/ 20CPR	CX	GEOLAB	200	R\$ 11,83	R\$ 2.366,00
20	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG CX/500 CPR	CX	GEOLAB	12	R\$ 471,51	R\$ 5.658,12
21	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 60MG CPR CX/10	CX	SANOFI	200	R\$ 21,97	R\$ 4.394,00
22	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG CPR C/20	CX	CRISTALIA	400	R\$ 7,94	R\$ 3.176,00
23	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG CX/400 CPR	CX	PRATI	200	R\$ 50,70	R\$ 10.140,00
24	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG CX/200 CPR	CX	PRATI	400	R\$ 41,97	R\$ 16.788,00
25	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG CX/20 CPR	CX	CRISTALIA	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
26	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG CX/100 AMPOLAS	CX	FARMACE	50	R\$ 59,15	R\$ 2.957,50
27	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG CX 30 COMPRIMIDOS	CX	PRATI	200	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00
28	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 5MG AMPOLA	UNID	GEOLAB	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
29	COMPLEXO B SOLUÇÃO ORAL 120ML	UNID	NATULAB	2000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
30	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML 2M CX/50 AMPOLAS	CX	UNIAO QUIMICA	50	R\$ 50,70	R\$ 2.535,00
31	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG CX/20 CPR	CX	VITAMEDIC	400	R\$ 1,61	R\$ 644,00
32	ERGOMETRINA 0,2/1ML INJ CX/50 AMPOLAS	CX	UNIAO QUIMICA	100	R\$ 59,15	R\$ 5.915,00
33	ERITROMICINA 250MG/ML SUSPENSÃO	FRASCO	NATULAB	1500	R\$ 4,73	R\$ 7.095,00
34	ETILEFRINA 10MG/ML 1ML CX/6 AMPOLAS	CX	UNIAO QUIMICA	2000	R\$ 5,07	R\$ 10.140,00
35	FENOTEROL 100 MCG/DOSES AEROSOL BOMBA	FRASCO	FARMACE	500	R\$ 7,44	R\$ 3.720,00
36	FUMARATO DE BISOPROLOL 1,25MG CX/30 CPR	CX	MERCK	50	R\$ 56,11	R\$ 2.805,50
37	FUROSEMIDA 10MG/ML CX/50 AMPOLAS DE 2ML	CX	HYPOFARMA	100	R\$ 30,42	R\$ 3.042,00
38	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ. 10ML CX/100 AMPOLAS	CX	HALEXISTAR	100	R\$ 209,56	R\$ 20.956,00



SANTÊ HOSPITALAR - EIRELI

CNPJ: 37.467.850/0001-04 I.E. 12.648.446-5 Insc. Municipal: 1000000821

Rua 19, 119, São Félix, Balsas/MA Tel: (99) 3541-7328

65.800-000 - Balsas/MA

E-mail.: santehospitalar01@gmail.com

Proc. Nº ABR 002/21
Fls: 43
Público 8

39	HEPARINA VENOSA 5000UI/ML CX/ 50 AMP DE 5ML	CX	CRISTALIA	30	R\$	1.100,00	R\$	33.000,00
40	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CX/300 CPR	CX	CIMED	500	R\$	10,14	R\$	5.070,00
41	HIDROCORTISONA 100MG INJ. CX/50	CX	TEUTO	100	R\$	263,50	R\$	26.350,00
42	HIDROCORTISONA 500MG INJ. CX/50 FR	CX	UNIAO QUIMICA	100	R\$	430,95	R\$	43.095,00
43	IBUPROFENO 300MG CX/500 CPR	CX	GEOLAB	100	R\$	107,82	R\$	10.782,00
44	IBUPROFENO 50MG/ML	FRASCO	NATULAB	2000	R\$	1,52	R\$	3.040,00
45	IODETO DE POTÁSSIO 2% XAROPE 100ML	FRASCO	NATULAB	400	R\$	2,37	R\$	948,00
46	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG CX/30 CPR	CX	NEO QUIMICA	50	R\$	5,58	R\$	279,00
47	LIDOCAÍNA SPRAY 10% 50ML	FRASCO	CRISTALIA	50	R\$	120,00	R\$	6.000,00
48	LOÇÃO OLEOSA ANTI ESCARAS 100ML	FRASCO	NUTRIEX	200	R\$	3,38	R\$	676,00
49	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE	FRASCO	FARMACE	500	R\$	2,54	R\$	1.270,00
50	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG CX/30 CPR	CX	CIMED	1000	R\$	2,46	R\$	2.460,00
51	METILDOPA 250MG CX/ 500 COMP.	CX	EMS	60	R\$	299,13	R\$	17.947,80
52	METOCLOPRAMIDA GTS FRASCO 10ML	UNID	MARIOL	1000	R\$	1,01	R\$	1.010,00
53	METRONIDAZOL 400MG CX/24 COMP.	CX	TEUTO	2.000	R\$	6,68	R\$	13.360,00
54	NEOMICINA+BACITRACINA CREME 15MG	BISNAGA	PRATI	1000	R\$	1,69	R\$	1.690,00
55	NIMESULIDA 100MG CX/12 CPR	CX	CIMED	270	R\$	0,94	R\$	253,80
56	NIMODIPINO 30MG CX/30 CPR	CX	NEO QUIMICA	20	R\$	10,31	R\$	206,20
57	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME DERMATOLÓGICO	FRASCO	SOBRAL	2000	R\$	2,87	R\$	5.740,00
58	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML 2ML INJ. - AMPOLA	UNID	FARMACE	200	R\$	18,59	R\$	3.718,00
59	OCITOCINA 5 UI/ML CX/ 50 AMPOLAS	CX	UNIAO QUIMICA	14	R\$	93,80	R\$	1.313,20
60	ÓLEO MINERAL 100ML	FRASCO	NATULAB	500	R\$	3,38	R\$	1.690,00
61	ONDANSENTRONA 4MG 10 COMPRIMIDOS	CX	NEO QUIMICA	300	R\$	49,86	R\$	14.958,00
62	PENICILINA G PROCAÍNA 400.000 UI - FRASCO AMPOLA	UNID	BLAU	10	R\$	8,11	R\$	81,10
63	SINVASTATINA 40MG CX/30 CPR	CX	PHARLAB	500	R\$	4,06	R\$	2.030,00
64	SOL GLICOSADA 5% 500ML CX/30 UND	CX	HALEXISTAR	200	R\$	158,60	R\$	31.720,00
65	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 1000ML	FRASCO	FARMACE	1500	R\$	7,50	R\$	11.250,00
66	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200/40 MG 100ML - SUSPENSÃO	FRASCO	TEUTO	1000	R\$	2,54	R\$	2.540,00
67	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80MG CX/20 COMPRIMIDOS	CX	PRATI	2000	R\$	3,38	R\$	6.760,00
68	SULFATO DE ZINCO XAROPE 4MG/ML FRASCO 100ML	FRASCO	NATULAB	500	R\$	33,12	R\$	16.560,00
69	SUPPOSITÓRIO GLICERINA ADULTO CX/12	CX	PHARMACIAS	20	R\$	14,29	R\$	285,80
70	TENOXICAM 20MG CAIXA COM 50 FRASCO-AMPOLAS	CX	UNIAO QUIMICA	100	R\$	568,00	R\$	56.800,00
71	TIAMINA 100MG/ML INJETÁVEL CX/50 AMPOLAS	CX	PRATI	40	R\$	238,29	R\$	9.531,60
72	VITAMINA A CÁPSULA COM 100.000 UI EMBALAGEM 60 CÁPSULAS	CX	MANIPULADO	500	R\$	40,56	R\$	20.280,00
73	VITAMINA A CÁPSULA COM 200.000 UI EMBALAGEM 50 CÁPSULAS	CX	MANIPULADO	500	R\$	43,94	R\$	21.970,00
74	VITAMINA C 100MG/ML: CAIXA COM 100 AMPOLAS DE 5ML - INJETÁVEL	CX	FARMACE	200	R\$	280,00	R\$	56.000,00
75	VITAMINA K 10MG/ML 1ML CAIXA COM 25 AMPOLAS - INJETÁVEL	CX	HIPOLABOR	100	R\$	132,00	R\$	13.200,00
TOTAL							R\$	796.302,52

MEDICAMENTOS CONTROLADOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QNT.	V. UNIT		V. TOTAL
76	CLORIDRATO DE PETIDINA 100MG/2ML CX/25 AMPOLAS	CX	UNIAO QUIMICA	50	R\$	100,71	R\$ 5.035,50
77	CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML CX/ 50 AMPOLAS	CX	HYPOFARMA	50	R\$	94,64	R\$ 4.732,00
78	DIAZEPAM 10MG INJETÁVEL C/50 AMOPLAS 2ML	AMPOLA	TEUTO	100	R\$	65,51	R\$ 6.551,00
79	FENOBARBITAL 200MG INJETÁVEL 25 AMPOLAS DE 2ML	AMPOLA	CRISTALIA	50	R\$	79,77	R\$ 3.988,50
80	MORFINA P/ RAQUIANESTESIA 0,2MG/ML 1ML* COM 50	CX	CRISTALIA	50	R\$	446,16	R\$ 22.308,00
81	TRAMADOL 50MG/ML, CX/100 AMPOLAS DE 1ML	CX	TEUTO	100	R\$	199,04	R\$ 19.904,00
					TOTAL		R\$ 62.519,00



SANTÊ HOSPITALAR - EIRELI

CNPJ: 37.467.850/0001-04 I.E. 12.648.446-5 Insc. Municipal: 1000000821

Rua 19, 119, São Félix, Balsas/MA Tel: (99) 3541-7328

65.800-000 - Balsas/MA

E-mail: santehospitalar01@gmail.com

Proc. Nº APRP 001/21
Fls: 44
Rubrica [assinatura]

CORRELATOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QNT.	V. UNIT	V. TOTAL
82	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20cm X 1,00mt PCT 12 UND	PCT	DESCARPACK	200	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00
83	AMBU COM RESERVATORIO ADULTO: Reanimador Manual adulto (Ambu) Em Silicone Com Reservatório 2500ml.	UNID	FOYOMED	50	R\$ 133,51	R\$ 6.675,50
84	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL CARTELA COM 24UND	CTL	DESCARPACK	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
85	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 1,8MX12CM PC/12 UNI	PCT	MB TEXTIL	20	R\$ 6,76	R\$ 135,20
86	ATADURA GESSADA 20cmX4m CX/20 ROLOS	CX	CREMER	50	R\$ 87,88	R\$ 4.394,00
87	BALÃO RESPIRATÓRIO COM LAÇO DE LÁTEX 3 LITROS - PARA ANESTESIA	UNID	ROMED	10	R\$ 67,60	R\$ 676,00
88	BALÃO RESPIRATÓRIO COM LAÇO DE LÁTEX 5 LITROS - PARA ANESTESIA	UNID	ROMED	50	R\$ 67,60	R\$ 3.380,00
89	BASE PLANA PARA BOLSA DE COLOSTOMIA, RECORTÁVEL ATÉ 57MM, FLANGE DE 70MM, PCT 5 UND	PCT	CONVATEC	20	R\$ 185,90	R\$ 3.718,00
90	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL TRANSPARENTE 19/64MM CX/10	CX	CONVATEC	80	R\$ 169,00	R\$ 13.520,00
91	CAL SODADA 4,5Kg	UNID	ATRASORB	5	R\$ 177,45	R\$ 887,25
92	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 2	UNID	SOLIDOR	60	R\$ 79,43	R\$ 4.765,80
93	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 3	UNID	SOLIDOR	50	R\$ 76,05	R\$ 3.802,50
94	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 4	UNID	SOLIDOR	50	R\$ 76,05	R\$ 3.802,50
95	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 5	UNID	SOLIDOR	50	R\$ 76,05	R\$ 3.802,50
96	CÂNULA OROFARINGEA Nº 1 - 70MM	UNID	COMPER	140	R\$ 4,06	R\$ 568,40
97	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/BALÃO Nº 7.0	UNID	SOLIDOR	22	R\$ 19,44	R\$ 427,68
98	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/BALÃO Nº 8.0	UNID	SOLIDOR	20	R\$ 27,38	R\$ 547,60
99	CAPACETE DE OXIGENAÇÃO HOOD DE ACRÍLICO - MÉDIO	UNID	ROMED	20	R\$ 481,65	R\$ 9.633,00
100	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 CX/100 Ø:1.3mm C:32mm F:95ml/min	CX	DESCARPACK	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
101	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 CX/100 Ø:1.1mm C:32mm F:65ml/min	CX	DESCARPACK	100	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00
102	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 CX/100 Ø:0.9mm C:25mm F:36ml/min	CX	DESCARPACK	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
103	COBERTOR MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10X1,40CM	UNID	RESGATE SP	200	R\$ 7,19	R\$ 1.438,00
104	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTEANTE 13LT CX C/ 20 UND	CX	CARCARBOX	100	R\$ 101,40	R\$ 10.140,00
105	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE 80ML PCT C/ 100	CX	DESCARPACK	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
106	DRENO PARA SUÇÃO 600MLX4,8	UNID	MEDSHARP	50	R\$ 31,27	R\$ 1.563,50
107	DRENO T (KHER) Nº 18 MODELO T, ESTÉRIL, EM LÁTEX	UNID	TAYLOR	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
108	ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE - 150x250MM CX/100 UND	PCT	PACKGC	50	R\$ 28,73	R\$ 1.436,50
109	ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE - 190x330MM - CX/100 UND	PCT	PACKGC	50	R\$ 65,91	R\$ 3.295,50
110	ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE - 90x260MM CX/100 UND	PCT	PACKGC	50	R\$ 17,67	R\$ 883,50
111	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL COM INJETOR LATERAL KIT 10 UND	KIT	DESCARPACK	300	R\$ 25,35	R\$ 7.605,00
112	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL 100 UND	CX	DESCARPACK	200	R\$ 20,62	R\$ 4.124,00
113	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL (M) PCT 150 UND	PCT	VAGSPECK	100	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00
114	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL (P) PCT 200 UNS	PCT	VAGSPECK	50	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
115	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 4-0 GERAL CX/36.	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 239,98	R\$ 7.199,40
116	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0 GERAL CX/36	CX	TECHNOFIO	20	R\$ 256,20	R\$ 5.124,00
117	FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO COM AGULHA Nº 0 CX/24	CX	TECHNOFIO	20	R\$ 47,32	R\$ 946,40
118	FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO SEM AGULHA Nº 0 CX/24.	CX	TECHNOFIO	50	R\$ 49,01	R\$ 2.450,50
119	FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO SEM AGULHA Nº 2-0 CX/24.	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 45,63	R\$ 1.368,90
120	FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº1-0 CX/24	CX	TECHNOFIO	40	R\$ 38,87	R\$ 1.554,80
121	FIO DE POLIPROPILENO Nº 1 AGULHA 2CM CX/24	CX	TECHNOFIO	30	R\$ 80,11	R\$ 2.403,30
122	FIO DE POLIPROPILENO Nº 2 AGULHA 2CM CX/24	CX	TECHNOFIO	20	R\$ 72,67	R\$ 1.453,40
123	FIO DE POLIPROPILENO Nº 3-0 AGULHA 2CM CX/24	CX	TECHNOFIO	20	R\$ 80,11	R\$ 1.602,20
124	FIO DE POLIPROPILENO Nº 4-0 agulha 2,5cm CX/24 -	CX	TECHNOFIO	20	R\$ 55,77	R\$ 1.115,40
125	FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº 1-0 CX/12 AGULHA 9,0cm	CX	TECHNOFIO	50	R\$ 123,37	R\$ 6.168,50
126	FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº 4-0 CX/24	CX	TECHNOFIO	50	R\$ 118,30	R\$ 5.915,00
127	FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 CX/24	CX	TECHNOFIO	50	R\$ 126,45	R\$ 6.322,50



SANTÊ HOSPITALAR - EIRELI

CNPJ: 37.467.850/0001-04 I.E. 12.648.446-5 Insc. Municipal: 1000000821

Rua 19, 119, São Félix, Balsas/MA Tel: (99) 3541-7328

65.800-000 - Balsas/MA

E-mail: santehospitalar01@gmail.com

Proc. Nº

Fls:

Ritmo

128	FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 CX/24	CX	TECHNOFIO	40	R\$	123,37	R\$	4.934,80
129	FITA MICROPOROSA 10CMX4,5M	UNID	CREMER	500	R\$	6,08	R\$	3.040,00
130	FITA PARA GLICEMIA ON CALL PLUS CX/50	CX	ON CALL PLUS	200	R\$	33,80	R\$	6.760,00
131	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	UNID	KOLPLAST	200	R\$	8,79	R\$	1.758,00
132	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL ADULTO G PCT/8	PCT	SLIM	200	R\$	13,52	R\$	2.704,00
133	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5L	UNID	CARBOGEL	30	R\$	25,35	R\$	760,50
134	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM LAMINAS MAC N 3;4	KIT	MD	5	R\$	502,39	R\$	2.511,95
135	KIT LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO COM LAMINAS MAC N 0;1;2;3	KIT	MD	5	R\$	743,60	R\$	3.718,00
136	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA 25X75MM - BORDA FOSCA CX/50 PEÇA	CX	SOLIDOR	100	R\$	3,82	R\$	382,00
137	LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL CX/200 PARES	CX	MUCAMBO	40	R\$	700,00	R\$	28.000,00
138	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX/1000 UNI COM TALCO	CX	UNIGLOVES	50	R\$	800,00	R\$	40.000,00
139	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX/1000 UNI COM TALCO	CX	UNIGLOVES	50	R\$	800,00	R\$	40.000,00
140	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M - BOBINA	UNID	PACKGC	20	R\$	104,78	R\$	2.095,60
141	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60CM X 100M - BOBINA	UNID	PACKGC	20	R\$	305,89	R\$	6.117,80
142	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 216mmX 30m - BIONET(obs: APARELHO PADRONIZADO)	UNID	BIONET	100	R\$	50,70	R\$	5.070,00
143	PÊRA DE LÁTEX PARA ESFIGMOMANÔMETRO	UNID	J.PROLAB	80	R\$	8,45	R\$	676,00
144	POVIDINE TÓPICO 1L CX/12	CX	RIOQUIMICA	10	R\$	304,20	R\$	3.042,00
145	PRESERVATIVO LUBRIFICADO CX/144 UND	CX	BLOWTEX	50	R\$	45,63	R\$	2.281,50
146	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX/144 UND	CX	BLOWTEX	100	R\$	50,70	R\$	5.070,00
147	REGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA: em madeira marfim; escala de 100 cm graduação em milímetros numeradas a cada centímetro; possui marcador removível.	UNID	CARCI	10	R\$	125,06	R\$	1.250,60
148	SERINGA DESC. - 3ML C/AG 20X5,5 - CX/500 UND - ESTÉRIL	CX	DESCARPACK	50	R\$	301,10	R\$	15.055,00
149	SERINGA DESC. 10ML C/AGULHA CX/250 UND	CX	DESCARPACK	200	R\$	212,50	R\$	42.500,00
150	SERINGA DESC. 3ML C/AG 20X5,5 - CX/500 UND	CX	DESCARPACK	30	R\$	301,10	R\$	9.033,00
151	SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 04 PCT/10	PCT	MEDSONDA	50	R\$	7,44	R\$	372,00
152	SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 08 PCT/10	PCT	MEDSONDA	50	R\$	8,45	R\$	422,50
153	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12	UNID	TAYLOR	100	R\$	15,21	R\$	1.521,00
154	SONDA DE FOLEY Nº 20 3 VIAS PCT/10	PCT	SOLIDOR	260	R\$	25,35	R\$	6.591,00
155	SONDA URETRAL Nº 16 PCT/10	PCT	MEDSONDA	140	R\$	5,41	R\$	757,40
156	SONDA URETRAL Nº 18 PCT/10	PCT	MEDSONDA	140	R\$	6,76	R\$	946,40
157	TELA CIRÚRGICA 15X15CM	UNID	INTRACORP	50	R\$	85,00	R\$	4.250,00
158	TRAQUEIA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO 22X120 cm	UNID	PROTEC	10	R\$	96,33	R\$	963,30
159	TUBO DE LÁTEX 200 - ROLO DE 15 METROS 3x5mm	UNID	GOIAS LATEX	20	R\$	27,04	R\$	540,80
160	TUBO DE LÁTEX 204 - ROLO DE 15 METROS 3x5mm	UNID	GOIAS LATEX	10	R\$	82,81	R\$	828,10
161	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 2.0 PCT/10	PCT	GOODCOME	10	R\$	55,77	R\$	557,70
162	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3.0 PCT/10	PCT	SOLIDOR	40	R\$	45,63	R\$	1.825,20
163	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3.5 PCT/10	PCT	SOLIDOR	40	R\$	40,56	R\$	1.622,40
164	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.0 PCT/10	PCT	SOLIDOR	40	R\$	38,87	R\$	1.554,80
165	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.5 PCT/10	PCT	SOLIDOR	40	R\$	38,87	R\$	1.554,80
166	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	UNID	ROMED	50	R\$	450,00	R\$	22.500,00
						TOTAL	R\$	489.757,38

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO:

R\$ 1.348.578,90

um milhão, trezentos e quarenta e oito mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa centavos

1. Proponente:

Razão Social: SANTÊ HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 37.467.850/0001-04

Endereço: Rua 19, 119, São Félix, Balsas/MA



SANTÊ HOSPITALAR - EIRELI

CNPJ: 37.467.850/0001-04 I.E. 12.648.446-5 Insc. Municipal: 1000000821

Rua 19, 119, São Félix, Balsas/MA Tel: (99) 3541-7328

65.800-000 - Balsas/MA

E-mail: santehospitalar01@gmail.com

Proc. Nº AA00 001/21
Fls: 46
Rubrica f

2. Representante legal que assinará o Contrato:

Nome: **Parmenides do N. Sousa da Silva**

Cédula de Identidade/orgão emissor: **052642232014-1 SESP DGPC-MA**

CPF: **050.178.253-20**

Cargo/Função: **Sócio/Administrador**

3. Cotação de Preços: Valor total:	R\$	1.348.578,90
um milhão, trezentos e quarenta e oito mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa centavos		

4. Prazo de validade da Cotação: **60 dias (Sessenta dias)**

5. Prazo de entrega: **10 dias (Dez dias)**

6. Dados Bancários: **Banco do Brasil (01), Agência: 5907-2, Conta Corrente:**

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Balsas - MA, 15 de Janeiro de 2021.



SANTÊ HOSPITALAR EIRELI

Repres. Legal: Parmenides do N. Sousa da Silva

RG: 052642232014-1 SESP DGPC-MA CPF: 050.178.253-20

Sócio/Administrador



COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 01.721.446/0001-78 I.E. 12.155.166-0

Rua São Francisco, 150 - Bairro São Francisco

Telefax: (99) 3541-3095

65.800-000 - Balsas/MA Televidas: 0800 701 1525

E-mail: vendas@sanenet.com.br

Proc. Nº ARP 001/21

Fls: 47

Rubrica f

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA

PROPOSTA					
MEDICAMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALTEPLASE 50MG - AMPOLA	AMPOLA	5	R\$ 3.997,60	R\$ 19.988,00
2	AMICACINA INJ 500MG CX C/ 50 AMPOLAS	CX	120	R\$ 652,77	R\$ 78.331,92
3	AMINOFILINA 240MG CX/100 AMPOLAS	CX	50	R\$ 106,67	R\$ 5.333,64
4	AMOXICILINA 50MG/ML	FRASCO	2000	R\$ 6,84	R\$ 13.676,00
5	AMOXILINA 500MG CX/840 CÁPSULA	CX	50	R\$ 368,20	R\$ 18.410,00
6	AMPICILINA 1G INJ. CX/50 AMPOLAS	CX	50	R\$ 363,15	R\$ 18.157,52
7	ANLODIPINO 5MG CX/500 COMP	CX	300	R\$ 27,56	R\$ 8.268,72
8	AZITROMICINA 500MG CX/150 CPR	CX	190	R\$ 193,20	R\$ 36.707,96
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 6000. 000 CX/50 AMPOLAS	CX	50	R\$ 894,83	R\$ 44.741,56
10	CAPTOPRIL 25MG CX COM 300 CPR	CX	500	R\$ 10,31	R\$ 5.154,80
11	CARVEDILOL 12.5MG CX/30 CPR	CX	160	R\$ 5,33	R\$ 853,38
12	CINARIZINA 25MG CX/30 CPR	CX	200	R\$ 4,27	R\$ 854,22
13	CIPROFLOXACINO 500MG CX/300 CPR	CX	100	R\$ 103,12	R\$ 10.311,70
14	CIPROFLOXCINA 200MG INJ. 100ML	FRASCO	400	R\$ 26,67	R\$ 10.667,28
15	CLARITROMICINA 500MG INJ. CX/1 FRASCO AMPOLA	UNID	200	R\$ 49,78	R\$ 9.956,13
16	CLOPIDOGREL 75MG CX/30 CPR	CX	180	R\$ 16,72	R\$ 3.008,93
17	CLORAFENICOL 1G INJETÁVEL - AMPOLA	UNID	750	R\$ 6,23	R\$ 4.670,88
18	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML CX/200 AMPOLAS	CX	100	R\$ 58,67	R\$ 5.867,00
19	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100MG CX C/ 20CPR	CX	200	R\$ 12,45	R\$ 2.489,03
20	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG CX/500 CPR	CX	12	R\$ 496,03	R\$ 5.952,34
21	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 60MG CPR CX/10	CX	200	R\$ 23,11	R\$ 4.622,49
22	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG CPR C/20	CX	400	R\$ 8,35	R\$ 3.341,15
23	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG CX/400 CPR	CX	200	R\$ 63,86	R\$ 12.771,28
24	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG CX/200 CPR	CX	400	R\$ 53,61	R\$ 21.443,97
25	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG CX/20 CPR	CX	500	R\$ 3,56	R\$ 1.777,88
26	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG CX/100 AMPOLAS	CX	50	R\$ 62,23	R\$ 3.111,29
27	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG CX 30 COMPRIMIDOS	CX	200	R\$ 6,58	R\$ 1.315,00
28	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 5MG AMPOLA	UNID	100	R\$ 2,31	R\$ 231,44
29	COMPLEXO B SOLUÇÃO ORAL 120ML	UNID	2000	R\$ 2,31	R\$ 4.628,80
30	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML 2M CX/50 AMPOLAS	CX	50	R\$ 53,34	R\$ 2.666,82
31	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG CX/20 CPR	CX	400	R\$ 1,69	R\$ 677,49
32	ERGOMETRINA 0,2/1ML INJ CX/50 AMPOLAS	CX	100	R\$ 62,23	R\$ 6.222,58
33	ERITROMICINA 250MG/ML SUSPENSÃO	FRASCO	1500	R\$ 4,98	R\$ 7.463,94
34	ETILEFRINA 10MG/ML 1ML CX/6 AMPOLAS	CX	2000	R\$ 9,99	R\$ 19.988,00
35	FENOTEROL 100 MCG/DOSES AEROSOL BOMBA	FRASCO	500	R\$ 7,83	R\$ 3.913,44
36	FUMARATO DE BISOPROLOL 1,25MG CX/30 CPR	CX	50	R\$ 59,03	R\$ 2.951,39
37	FUROSEMIDA 10MG/ML CX/50 AMPOLAS DE 2ML	CX	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,18
38	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ. 10ML CX/100 AMPOLAS	CX	100	R\$ 274,15	R\$ 27.415,12
39	HEPARINA VENOSA 5000UI/ML CX/ 50 AMP DE 5ML	CX	30	R\$ 1.262,40	R\$ 37.872,00
40	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CX/300 CPR	CX	500	R\$ 10,67	R\$ 5.333,64
41	HIDROCORTISONA 100MG INJ. CX/50	CX	100	R\$ 294,88	R\$ 29.487,56
42	HIDROCORTISONA 500MG INJ. CX/50 FR	CX	100	R\$ 547,36	R\$ 54.735,56
43	IBUPROFENO 300MG CX/500 CPR	CX	100	R\$ 126,24	R\$ 12.624,00
44	IBUPROFENO 50MG/ML	FRASCO	2000	R\$ 1,60	R\$ 3.198,08
45	IODETO DE POTÁSSIO 2% XAROPE 100ML	FRASCO	400	R\$ 2,49	R\$ 997,30
46	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG CX/30 CPR	CX	50	R\$ 5,87	R\$ 293,51
47	LIDOCAÍNA SPRAY 10% 50ML	FRASCO	50	R\$ 157,80	R\$ 7.890,00

48	LOÇÃO OLEOSA ANTI ESCARAS 100ML	FRASCO	200	R\$	3,56	R\$	711,15
49	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE	FRASCO	500	R\$	2,67	R\$	1.336,00
50	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG CX/30 CPR	CX	1000	R\$	2,55	R\$	2.587,92
51	METILDOPA 250MG CX/ 500 COMP	CX	60	R\$	368,20	R\$	22.092,00
52	METOCLOPRAMIDA GTS FRASCO 10ML	UNID	1000	R\$	1,06	R\$	1.062,52
53	METRONIDAZOL 400MG CX/24 COMP	CX	2.000	R\$	7,03	R\$	14.054,72
54	NEOMICINA+BACITRACINA CREME 15MG	BISNAGA	1000	R\$	1,78	R\$	1.777,88
55	NIMESULIDA 100MG CX/12 CPR	CX	270	R\$	0,99	R\$	267,00
56	NIMODIPINO 30MG CX/30 CPR	CX	20	R\$	10,85	R\$	216,92
57	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME DERMATOLÓGICO	FRASCO	2000	R\$	3,02	R\$	6.038,48
58	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML 2ML INJ. - AMPOLA	UNID	200	R\$	19,56	R\$	3.911,34
59	OCITOCINA 5 UI/ML CX/ 50 AMPOLAS	CX	14	R\$	98,68	R\$	1.381,49
60	ÓLEO MINERAL 100ML	FRASCO	500	R\$	3,56	R\$	1.777,88
61	ONDANSETRONA 4MG 10 COMPRIMIDOS	CX	300	R\$	52,45	R\$	15.735,82
62	PENICILINA G PROCAINA 400.000 UI - FRASCO AMPOLA	UNID	10	R\$	8,53	R\$	85,32
63	SINVASTATINA 40MG CX/30 CPR	CX	500	R\$	4,27	R\$	2.135,56
64	SOL GLICOSADA 5% 500ML CX/30 UND	CX	200	R\$	166,85	R\$	33.369,44
65	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 1000ML	FRASCO	1500	R\$	7,89	R\$	11.835,00
66	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200/40 MG 100ML - SUSPENSÃO	FRASCO	1000	R\$	2,67	R\$	2.672,08
67	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400/80MG CX/20 COMPRIMIDOS	CX	2000	R\$	3,56	R\$	7.111,52
68	SULFATO DE ZINCO XAROPE 4MG/ML FRASCO 100ML	FRASCO	500	R\$	34,84	R\$	17.421,12
69	SUPOSITÓRIO GLICERINA ADULTO CX/12	CX	20	R\$	15,03	R\$	300,66
70	TENOXICAM 20MG CAIXA COM 50 FRASCO-AMPOLAS	CX	100	R\$	597,54	R\$	59.753,60
71	TIAMINA 100MG/ML INJETÁVEL CX/50 AMPOLAS	CX	40	R\$	250,68	R\$	10.027,24
72	VITAMINA A CÁPSULA COM 100.000 UI EMBALAGEM 60 CÁPSULAS	CX	500	R\$	42,67	R\$	21.334,56
73	VITAMINA A CÁPSULA COM 200.000 UI EMBALAGEM 50 CÁPSULAS	CX	500	R\$	46,22	R\$	23.112,44
74	VITAMINA C 100MG/ML: CAIXA COM 100 AMPOLAS DE 5ML - INJETÁVEL	CX	200	R\$	294,56	R\$	58.912,00
75	VITAMINA K 10MG/ML 1ML CAIXA COM 25 AMPOLAS - INJETÁVEL	CX	100	R\$	138,86	R\$	13.886,40
TOTAL						R\$	918.483,02

MEDICAMENTOS CONTROLADOS						
ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	
76	CLORIDRATO DE PETIDINA 100MG/2ML CX/25 AMPOLAS	CX	50	R\$ 125,00	R\$	6.250,00
77	CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML CX/ 50 AMPOLAS	CX	50	R\$ 101,00	R\$	5.050,00
78	DIAZEPAM 10MG INJETÁVEL C/50 AMOPLAS 2ML	AMPOLA	100	R\$ 78,00	R\$	7.800,00
79	FENOBARBITAL 200MG INJETÁVEL 25 AMPOLAS DE 2ML	AMPOLA	50	R\$ 83,92	R\$	4.195,90
80	MORFINA P/ RAQUIANESTESIA 0,2MG/ML 1ML* COM 50	CX	50	R\$ 478,00	R\$	23.900,00
81	TRAMADOL 50MG/ML, CX/100 AMPOLAS DE 1ML	CX	100	R\$ 210,30	R\$	21.030,00
TOTAL						R\$ 68.225,90

CORRELATOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	
82	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20cm X 1,00mt PCT 12 UND	PCT	200	R\$ 9,25	R\$	1.849,42
83	AMBU COM RESERVATORIO ADULTO: Reanimador Manual adulto (Ambu) Em Silicone Com Reservatório 2500ml.	UNID	50	R\$ 140,45	R\$	7.022,63
84	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL CARTELA COM 24UND	CARTELA	100	R\$ 17,78	R\$	1.777,88
85	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 1,8MX12CM PC/12 UNI	PCT	20	R\$ 7,11	R\$	142,23
86	ATADURA GESSADA 20cmX4m CX/20 ROLOS	CX	50	R\$ 92,45	R\$	4.622,49
87	BALÃO RESPIRATÓRIO COM LAÇO DE LATEX 3 LITROS - PARA ANESTESIA	UNID	10	R\$ 71,12	R\$	711,15
88	BALÃO RESPIRATÓRIO COM LAÇO DE LATEX 5 LITROS - PARA ANESTESIA	UNID	50	R\$ 71,12	R\$	3.555,76
89	BASE PLANA PARA BOLSA DE COLOSTOMIA, RECORTAVEL ATE 57MM, FLANGE DE 70MM, PCT 5 UND	PCT	20	R\$ 195,57	R\$	3.911,34
90	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL TRANSPARENTE 19/64MM CX/10	CX	80	R\$ 177,79	R\$	14.223,04
91	CAL SODADA 4,5Kg	UNID	5	R\$ 186,68	R\$	933,39
92	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 2	UNID	60	R\$ 83,56	R\$	5.013,62
93	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 3	UNID	50	R\$ 80,00	R\$	4.000,23
94	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 4	UNID	50	R\$ 80,00	R\$	4.000,23
95	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 5	UNID	50	R\$ 80,00	R\$	4.000,23

Proc. Nº APR 001/21

96	CÂNULA OROFARINGEA Nº 1 - 70MM	UNID	140	R\$	4,25	R\$	597,00
97	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/BALÃO Nº 7.0	UNID	22	R\$	20,45	R\$	449,92
98	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA C/BALÃO Nº 8.0	UNID	20	R\$	28,80	R\$	576,08
99	CAPACETE DE OXIGENAÇÃO HOOD DE ACRÍLICO - MÉDIO	UNID	20	R\$	506,70	R\$	10.133,92
100	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 CX/100 Ø:1.3mm C:32mm F:95ml/min	CX	100	R\$	136,76	R\$	13.676,00
101	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 CX/100 Ø:1.1mm C:32mm F:65ml/min	CX	100	R\$	138,86	R\$	13.886,40
102	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 CX/100 Ø:0.9mm C:25mm F:36ml/min	CX	100	R\$	142,02	R\$	14.202,00
103	COBERTOR MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10X1,40CM	UNID	200	R\$	7,56	R\$	1.512,78
104	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 13LT CX C/ 20 UND	CX	100	R\$	106,67	R\$	10.667,28
105	COLETOR UNIVERSAL TRANSPARENTE 80ML PCT C/ 100	CX	200	R\$	63,12	R\$	12.624,00
106	DRENO PARA SUCÇÃO 600MLX4,8	UNID	50	R\$	32,90	R\$	1.644,80
107	DRENO T (KHER) Nº 18 MODELO T, ESTÉRIL, EM LÁTEX	UNID	50	R\$	17,78	R\$	888,94
108	ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE - 150x250MM CX/100 UND	PCT	50	R\$	30,22	R\$	1.511,20
109	ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE - 190x330MM - CX/100 UND	PCT	50	R\$	69,34	R\$	3.466,87
110	ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE - 90x260MM CX/100 UND	PCT	50	R\$	18,59	R\$	929,44
111	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL COM INJETOR LATERAL KIT 10 UND	KIT	300	R\$	26,67	R\$	8.000,46
112	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL 100 UND	CX	200	R\$	21,69	R\$	4.338,45
113	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL (M) PCT 150 UND	PCT	100	R\$	177,79	R\$	17.778,80
114	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL (P) PCT 200 UNS	PCT	50	R\$	177,79	R\$	8.889,40
115	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 4-0 GERAL CX/36	CX	30	R\$	252,46	R\$	7.573,77
116	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0 GERAL CX/36	CX	20	R\$	269,52	R\$	5.390,45
117	FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO COM AGULHA Nº 0 CX/24	CX	20	R\$	49,78	R\$	995,61
118	FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO SEM AGULHA Nº 0 CX/24	CX	50	R\$	51,56	R\$	2.577,93
119	FIO DE ALGODÃO PRÉ - CORTADO SEM AGULHA Nº 2-0 CX/24	CX	30	R\$	48,00	R\$	1.440,08
120	FIO DE NYLON C/ AG CORTANTE Nº1-0 CX/24	CX	40	R\$	40,89	R\$	1.635,65
121	FIO DE POLIPROPILENO Nº 1 AGULHA 2CM CX/24	CX	30	R\$	84,28	R\$	2.528,27
122	FIO DE POLIPROPILENO Nº 2 AGULHA 2CM CX/24	CX	20	R\$	76,45	R\$	1.528,98
123	FIO DE POLIPROPILENO Nº 3-0 AGULHA 2CM CX/24	CX	20	R\$	84,28	R\$	1.685,51
124	FIO DE POLIPROPILENO Nº 4-0 agulha 2,5cm CX/24 -	CX	20	R\$	58,67	R\$	1.173,40
125	FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº 1-0 CX/12 AGULHA 9,0cm	CX	50	R\$	129,79	R\$	6.489,26
126	FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT CROMADO Nº 4-0 CX/24	CX	50	R\$	124,45	R\$	6.222,58
127	FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 CX/24	CX	50	R\$	133,03	R\$	6.651,27
128	FIO DE SATURA AGULHADO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 CX/24	CX	40	R\$	129,79	R\$	5.191,41
129	FITA MICROPOROSA 10CMX4,5M	UNID	500	R\$	6,40	R\$	3.198,08
130	FITA PARA GLICEMIA ON CALL PLUS CX/50	CX	200	R\$	35,56	R\$	7.111,52
131	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	UNID	200	R\$	9,25	R\$	1.849,42
132	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL ADULTO G PCT/8	PCT	200	R\$	14,22	R\$	2.844,61
133	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5L	UNID	30	R\$	26,67	R\$	800,05
134	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM LAMINAS MAC N 3,4	KIT	5	R\$	528,51	R\$	2.642,57
135	KIT LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO COM LAMINAS MAC N 0,1;2;3	KIT	5	R\$	782,27	R\$	3.911,34
136	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA 25X75MM - BORDA FOSCA CX/50 PEÇA	CX	100	R\$	4,02	R\$	401,86
137	LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL CX/200 PARES	CX	40	R\$	820,00	R\$	32.800,00
138	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX/1000 UNI COM TALCO	CX	50	R\$	1.100,00	R\$	55.000,00
139	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX/1000 UNI COM TALCO	CX	50	R\$	1.100,00	R\$	55.000,00
140	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M - BOBINA	UNID	20	R\$	110,23	R\$	2.204,57
141	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60CM X 100M - BOBINA	UNID	20	R\$	321,80	R\$	6.435,93
142	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO 216mmX 30m - BIONET(obs. APARELHO PADRONIZADO)	UNID	100	R\$	53,34	R\$	5.333,64
143	PÊRA DE LÁTEX PARA ESFIGMOMANÔMETRO	UNID	80	R\$	8,89	R\$	711,15
144	POVIDINE TÓPICO 1L CX/12	CX	10	R\$	320,02	R\$	3.200,18
145	PRESERVATIVO LUBRIFICADO CX/144 UND	CX	50	R\$	48,00	R\$	2.400,14
146	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX/144 UND	CX	100	R\$	53,34	R\$	5.333,64
147	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA: em madeira marfim; escala de 100 cm graduação em milímetros numeradas a cada centímetro; possui marcador removível.	UNID	10	R\$	131,56	R\$	1.315,63

148	SERINGA DESC. - 3ML C/AG 20X5,5 - CX/500 UND - ESTÉRIL	CX	50	R\$	350,00	R\$	17.500,00
149	SERINGA DESC. 10ML C/AGULHA CX/250 UND	CX	200	R\$	240,00	R\$	48.000,00
150	SERINGA DESC. 3ML C/AG 20X5,5 - CX/500 UND	CX	30	R\$	350,00	R\$	10.500,00
151	SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 04 PCT/10	PCT	50	R\$	7,83	R\$	391,34
152	SONDA ASPIRAÇÃO LONGA Nº 08 PCT/10	PCT	50	R\$	8,89	R\$	444,47
153	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12	UNID	100	R\$	16,00	R\$	1.600,09
154	SONDA DE FOLEY Nº 20 3 VIAS PCT/10	PCT	260	R\$	26,67	R\$	6.933,73
155	SONDA URETRAL Nº 16 PCT/10	PCT	140	R\$	5,69	R\$	796,78
156	SONDA URETRAL Nº 18 PCT/10	PCT	140	R\$	7,11	R\$	995,61
157	TELA CIRÚRGICA 15X15CM	UNID	50	R\$	89,42	R\$	4.471,00
158	TRAQUEIA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO 22X120 cm	UNID	10	R\$	101,34	R\$	1.013,39
159	TUBO DE LÁTEX 200 - ROLO DE 15 METROS 3x5mm	UNID	20	R\$	28,45	R\$	568,92
160	TUBO DE LÁTEX 204 - ROLO DE 15 METROS 3x5mm	UNID	10	R\$	87,12	R\$	871,16
161	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 2.0 PCT/10	PCT	10	R\$	58,67	R\$	586,70
162	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3.0 PCT/10	PCT	40	R\$	48,00	R\$	1.920,11
163	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3.5 PCT/10	PCT	40	R\$	42,67	R\$	1.706,76
164	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.0 PCT/10	PCT	40	R\$	40,89	R\$	1.635,65
165	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.5 PCT/10	PCT	40	R\$	40,89	R\$	1.635,65
166	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	UNID	50	R\$	473,40	R\$	23.670,00
TOTAL						R\$	550.358,19

VALOR TOTAL	R\$ 1.537.067,11
--------------------	-------------------------

Balsas/MA, 14 de Janeiro de 2021

Edimar C. de Oliveira
SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA

01.721.446/0001-78¹
Sana Comercial de
Medicamentos Ltda - EPP
Rua São Francisco, 150 - São Francisco
CEP: 65.800-000
MARANHÃO I